(3) Trid., y Port., definitivimus, el cód. Hamb., y Cont.

(4) quantitatem, Bk.

(5) ullorum (ullorum), el cód. Hamb., no siendo dudosos que el antiguo traductor latino escribió villorum, y en el capítulo I. viiiis.

(6) vindicaverit, enmienda acertadamente Leunolav. Notat. II. 244.

(7) El cód. Hamb., y Trid.; ut, omittant Port., y Cont.

(8) El cód. Hamb., y Trid.; quantitate. Port., y Cont.; aut de fiscalium quantitate. Bk. ed estereotipada.

(9) et secundum virtutem, el cód. Hamb.; et virtutem (omitiendo secundum). Trid.; et servitatem, Port., y Cont.

(10) possessoribus susceptores. Bk.

(11) El cód. Hamb., Trid., y Port.; vindices, Cont.

(12) El cód. Hamb.; seu vindices, omittant las ed.

in provinciam destinari, qui possit periculo ordinantium eum exigere fiscalia tributa, ut (1) per nullam occasionem impulsorem post eum mitti, et damnum subiectis inferre (2); impulsione et ipsum vocabulum (3) de cetero periminus. Si vero non opportunus inveniatur canoniciarius, non impulsor mittatur, sed illo remoto alter dirigatur canoniciarius. Ipsum quoque canoniciarium contentum esse iubemus deputatis consuetudinibus, et nullam subiectis inferre laesionem.

Cap. VII

Sin autem aliquando contigerit superindictionem cuiuslibet possessionis conservae aut contributaria fieri (4), ex illo tempore iubemus superindictum suspicentem exigi pro eo fiscalia, ex quo tradita est ei superindicta possessio, non aliter autem superindictum fieri, nisi ex rescripto (5) de hoc examinatio fiat apud provinciae iudicem, et sententia eius procedat, definiens eum, qui debet superindictum suspicere. Si quis autem putaverit se laedi, liceat ei provocare, ut in foro glorioissimorum praefectorum appellatio examinetur, et secundum leges terminum suscipiat.

Cap. VIII

Si vero aliquando contigerit dominum cuiuscunque possessionis aut non apparere, aut ad fiscalium solutionem non sufficere, ut ex hoc superindictionis necessitas suscipiatur, iubemus, hanc repente tradi iis, qui conserva (6) aut contributaria praedia possident, cum omnibus, qui in ea inveniuntur, agricolis, et peculiis eorum, et enthecis, et fructibus, et animalibus, et omni alio instrumento et instructo (7) ibi invento. Si vero aut persona, quae debeat eam secundum legem suspicere, non inveniatur, aut alio quoconque modo differri superindictum contigerit, iubemus, gesta confici apud provinciae iudicem, significantia et qualitatem, et statum eius possessionis, et omnia in ea inventa, ut sic eam curiales, aut exactores, aut officiales (8) suscipiant, et si postea inveniatur, qui debeat eam secundum leges suspicere, non aliter fieri, nisi quod (9) per occasionem (10) exactorum, aut curialium, aut iudicum (11), aut officiarum eius peius aut minus factum est, ei, qui suscepit, restituatur.